东司发〔2022〕46号                     签发人：李茜
鄂尔多斯市东胜区司法局关于对基层综合行政执法现状开展调研工作的通知

各镇人民政府，各街道办事处，区人民政府各部门，各直属单位：

根据《内蒙古自治区司法厅关于征集2022年度司法行政调研课题选题的通知》（内司通〔2022〕19号）文件要求，重点围绕如何以习近平法治思想为指导推进全面依法治区和司法行政工作高质量发展进行深入研究，结合2022年全区司法行政工作要点，为规范和保障基层综合行政执法工作，提高行政执法效率和水平，稳步推进基层综合行政执法改革，全面构建监管有力、运行高效的新时代基层行政执法体制，东胜区司法局开展基层综合行政执法现状调研工作。现将具体事宜通知如下：

一、调研完成时限

拟定于9月底完成。

二、调研方式与地点

调研以书面调研与实地调研相结合方式进行，书面调研由各实施综合行政执法、执法改革及自治区人民政府赋予镇、街道权力事项承接的各镇、街道、各部门（涉及调研的部门详见附件1）按照调研内容形成书面材料，于8月15日前将电子版报送至邮箱，纸质版加盖本单位公章报送至区司法局（党政大楼531办公室）。

实地调研将由调研工作组随机抽取进行，调研将采取听取汇报、查阅档案材料、实地走访考察、座谈交流等方式开展工作，实地调研时间、地点另行通知。

三、调研内容

（一）涉及行政执法改革的执法部门现阶段执法工作开展情况；

（二）自治区人民政府赋予镇、街道权力事项的承接运行情况及存在的问题；

（三）落实《鄂尔多斯市东胜区“优化法治化营商环境、服务保障高质量发展”行政执法质量提升年实施方案》情况；

（四）依法公布本部门行政执法主体、执法事项、执法人员情况；

（五）基层执法综合局执法人员、执法事项、执法装备等配备情况；

（六）基层综合行政执法人员资格认证培训和考试情况；

（七）基层综合行政执法存在的问题和困难；

（八）进一步规范基层执法工作的意见、建议；

（九）其他行政执法相关内容。

 四、调研组成人员
组  长: 刘  洁   东胜区司法局党组成员、副局长
副组长：马雨濛   东胜区司法局行政执法协调监督室主任

柳  溪   东胜区司法局行政复议与应诉室主任
        李  欢   东胜区司法局普法与依法治理室副主任

成  员：奇星録   东胜区司法局行政执法协调监督室干部

李  璐   东胜区司法局行政复议与应诉室干部

白  敏   东胜区司法局行政复议与应诉室干部

阿尔斯楞 东胜区司法局普法与依法治理室干部
五、工作要求

（一）加强组织领导。各部门要站在全面推进依法治区、建设法治内蒙古的高度，深刻认识基层综合行政执法情况调研工作的重要意义，严格落实责任，做好沟通协调，从严从细开展调研工作。于7月27日前报送1名分管领导和1名联络员负责联络对接事宜（附件2），将电子版发送至邮箱。
（二）坚持问题导向，提出可行建议。请各部门重点围绕调研内容认真研究本部门执法工作现状，要挖掘工作中的热点、难点、焦点和亮点，认真归纳，深入分析，按照务实管用的要求突出有针对性的意见建议，形成调研报告（总结）。

（三）统筹疫情防控。结合疫情防控实际，严格遵守区疫情防控指挥部要求，切实有效开展调研工作。

联 系 人：马雨濛、奇星録
联系电话：0477-8381643/0477-8381644
邮    箱：sfjfzszfjd@163.com
附件：1.基层综合行政执法现状调研行政执法部门名单

     2.分管领导、联络员回执表

                               鄂尔多斯市东胜区司法局

                                   2022年7月21日
鄂尔多斯市东胜区司法局                        2022年7月21日印发

- 6 -